令和４年３月４日

ＰＴＡ会員様                      京都市立幼稚園PTＡ連絡協議会

                              会 長  酒井 美千穂

京 都 市 立 幼 稚 園 長 会

                             会 長 塩川 道子

令和３年度 京都市立幼稚園 PTA 連絡協議会

研修動画のご案内

  余寒の候，皆様方にはご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて，京都市立幼稚園ＰＴＡ連絡協議会の講演会を，３月４日に行う予定でしたが，京都府の

まん延防止等重点措置が延長されたことに伴い，感染拡大防止のため，講演会は中止となりまし

た。しかし，せっかくの研修の機会でしたので，ＰＴＡ会員の皆様には，視聴可能な動画を，

是非ご視聴いただければと思い，下記の通りご案内いたします。

                  記

●生涯学習部 情報モラル教室 動画

スマホと子育てについてのお話（主に乳幼児保護者向け）

  https://www.youtube.com/watch?v=ktvhBSUHqek

●令和 3 年度 オンライン「人権学習会」

 https://kyoto-pta.com/report/20211204-3/

 演 題：「ワクチンと人権～今こそ正しく理解しよう、子宮頸がんワクチン～」

 講 師：亀井 沙織 氏（足立病院 産婦人科医）

 期 間：令和 4 年 12月 3 日まで

●令和 3 年度 小 P連全市研修会

 https://kyoto-pta.com/report/20220217-2/

 演 題：「教えて！GIGA スクール構想」～保護者が支援できること 注意すべきこと～

 講 師：前田 穣 氏（総教センター指導室 主任指導主事）

 期 間：令和 4 年3月 25 日まで

●令和 3 年度 小 P連はぐくみ委員会オンライン全市交流会

 https://kyoto-pta.com/report/202200127-2/

 演 題：「小学校，親子，そしてこれからの時代についてとことん考える」

 講 師：小川 仁志 氏（哲学者・山口大学教授）

 期 間：令和 4 年3月 16 日まで

●これならできる！Zoom 会議の開き方講座

 https://kyoto-pta.com/document/zoomsettings/

＊期間の記載がないものはいつでも視聴していただけます。

https://www.youtube.com/watch?v=ktvhBSUHqek
https://kyoto-pta.com/report/20211204-3/
https://kyoto-pta.com/report/20220217-2/
https://kyoto-pta.com/report/202200127-2/
https://kyoto-pta.com/document/zoomsettings/